
Rudna, dnia 7 czerwca 2022 r. 

 

SNP.6733.2.2022                      

 

 

Obwieszczenie 

o zawieszeniu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji celu publicznego  

 

 

Na podstawie art. 99 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) dalej kpa, Wójt Gminy Rudna 

 

postanawia: 

1) zawiesić z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu 

publicznego dla inwestycji pn: „Budowa linii napowietrznej nN 0,4 kV, budowa złącz kablowych nN, 

rozbiórka sieci napowietrznej nN 0,4 kV” w granicach działek o nr ewid. 371/2, 364/3, 353/3, 160, 

178/3, 161, 162, 163/1, 163/2, 164/4, 164/3, 165, 168/1, 168/2, 169, 170/1, 171/1, 171/2, 173/1, 173/2, 

173/3, 174/1, 174/2, 174/3, 176/2, 177, 179, 226/5, 226/4, 226/3, 227/1, 225/1, 230/1, 233, 234, 244/2, 

244/1, 232, 235/1, 224, 235/2, 237/14, 329/3, 330/1, obręb Gawrony, gmina Rudna, do czasu ustalenia 

następców prawnych po zmarłych stronach niniejszego postępowania – właścicieli działki  

o nr ewid. 177 obręb Gawrony, 

2) zobowiązać inwestora - TAURON Dystrybucja S.A., ul. Podgórska 25A, 31-035 Kraków,  

w imieniu którego na mocy pełnomocnictwa Nr 407/DOLG/2019/301/2020 z dnia  

20 listopada 2020 r. działa Pan Tomasz Szyszka - do wystąpienia do sądu z wnioskiem  

o stwierdzenie nabycia spadku po zmarłych stronach niniejszego postępowania – właścicielach 

działki o nr ewid. 177 obręb Gawrony. 

Uzasadnienie 

W rozpatrywanej sprawie zagadnieniem wstępnym jest ustalenie spadkobierców właścicieli 

nieruchomości oznaczonej jako działka gruntu o numerze ewidencyjnym 177, obręb Gawrony.  

Od uprzedniego ustalenia spadkobierców właścicieli nieruchomości, która znajduje się w obszarze 

objętym przedmiotową inwestycją, uzależnione jest bowiem zarówno prawidłowe prowadzenie 

postępowania, jak i wydanie stosownej decyzji. 

Należy zgodzić się ze stanowiskiem, że następstwo prawne praw dziedzicznych, które wchodzą  

w skład spadku po osobie zmarłej, powinno być wykazane według przepisów prawa cywilnego (wyrok 

NSA w Warszawie z 16 stycznia 2002 r., I SA 1421/00, ONSA 2003/2, poz. 64). Ustalenie kręgu 

spadkobierców nie należy bowiem do właściwości organów administracji publicznej, lecz wyłącznie do 

sądów powszechnych (art. 28 Kpa w zw. z art. 1025 § 2 ustawy z 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1509 ze zm., dalej: k.c.) (E. Niezbecka [w:] Kodeks cywilny. Komentarz, t. 4, Spadki, 

red. A. Kidyba, LEX 2012, art. 1025). 

Zgodnie z treścią obowiązujących regulacji prawnych wniosek o stwierdzenie nabycia spadku może 

złożyć osoba mająca w tym interes, tj. interes w uzyskaniu stwierdzenia (art. 1025 § 1 k.c.). Krąg osób 

uprawnionych do wszczęcia postępowania ustawa zakreśla stosunkowo szeroko, osobą taką będzie każdy, 

kto ma interes w powstaniu skutków prawnych związanych z wydaniem postanowienia o stwierdzeniu 

nabycia spadku po określonym spadkodawcy przez osoby wymienione w orzeczeniu sądu. Termin 

"interes" należy więc interpretować stosunkowo szeroko, nie zawsze musi to być interes prawny, chodzi  



o jakikolwiek interes, o charakterze osobistym czy majątkowym. Skoro w świetle  

art. 1025 § 1 k.c. wniosek powyższy może złożyć każdy, kto ma w tym interes, to osobą taką może być 

każda osoba, która jest zainteresowana w wywołaniu skutków prawnych związanych z prawomocnym 

stwierdzeniem nabycia spadku, w szczególności skutków określonych w art. 1025 § 2 i art. 1027 k.c. 

Interes prawny pełni w tym wypadku funkcję legitymacyjną, a ściśle uprawnienia do wszczęcia 

postępowania o stwierdzenie nabycia spadku. Chodzi przy tym o obiektywny interes prawny, czyli 

obiektywną potrzebę wszczęcia postępowania (por. postanowienie SN z 28 stycznia 2009 r., IV CSK 

361/08, OSNC-ZD 2010/1, poz. 9). Zakres pojęcia użytego w art. 1025 k.c. osoby mającej interes  

do złożenia wniosku o stwierdzenie nabycia spadku pokrywa się z zakresem "zainteresowanego"  

z art. 679 § 2 ustawy z 17.11.1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1805 ze zm.), który może złożyć wniosek o zmianę prawomocnego postanowienia w tym 

przedmiocie (por. postanowienie SN z 6 lutego 2008 r., II CSK 433/07, LEX nr 497677). Jednakże organ 

administracji publicznej nie jest osobą, której praw dotyczy wynik postępowania, stąd też nie ma 

uprawnień, by skutecznie wystąpić do sądu z wnioskiem o stwierdzenie nabycia spadku (por. wyrok 

WSA w Krakowie z 27 lutego 2008 r., II SA/Kr 1227/07, LEX nr 480124). 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 503) postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia lokalizacji 

inwestycji celu publicznego można zawiesić na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy od dnia złożenia 

wniosku o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

W myśl art. 103 Kpa zawieszenie postępowania wstrzymuje bieg terminów przewidzianych  

w kodeksie. 

Mając na uwadze powyższe, należało orzec jak na wstępie. 

 

 

Pouczenie: 

Na postanowienie w sprawie zawieszenia postępowania stronom przysługuje zażalenie  

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy, w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

niniejszego postanowienia, za pośrednictwem Wójta Gminy Rudna. 

Gdy ustąpi przyczyna uzasadniająca zawieszenie postępowania, organ administracji 

publicznej podejmie postępowanie z urzędu lub na żądanie strony, zgodnie z art. 97 § 2 Kpa. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 

Joanna Bilska, Inspektor w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Przestrzennej i Spraw Komunalnych 

e-mail: jbilska@rudna.pl, tel. 76 749 21 24 

mailto:jbilska@rudna.pl

